
ま か

お問い合わせはこちら

長野県立大学教員 築山秀夫

tsukiyama.hideo@u-nagano.ac.jp
主催：長野市中心市街地活性化協議会

まちかど図書館ぼたん

【前半】犯罪被害者当事者によるお話

・30年前に交通犯罪の遺族となった体験、

影響、その後について

・もし自分が被害者になったら、、

・どのように被害者に接したらよいか

・犯罪被害者の支援に関する行政、支援関係機関

民間支援団体の役割・法規や施策について

【後半】　意見交換・座談会

　犯罪被害者体験談はこちらからお読みください➡

2026年1月24日(土)10:00〜12:00

ち ど 座 談 会

ぼたんでは毎月、本棚オーナーさん、利用

者さん、地域の皆さんを交えた座談会を開

催しています！当日飛び入り参加ももちろ

ん大歓迎です！お気軽にご参加ください！

今月のスピーカーは さん

認定NPO法人長野犯罪被害者支援センター

大塚清美
被害者の声に心を寄せて

~母子の満面の笑み、何処へ~

~イベント詳細~



Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun

１ ２ ３ ４

５ ６
10:00
~15:00

7 8
10:00
~15:00

9
10:00
~15:00

10
11:30
~16:30

11
9:00
~14:00

12
10:00
~15:00

13
11:00
~16:00

14
13:00
~18:00

15
10:00
~15:00

16
9:00
~14:00

17 18
12:00
~17:00

19 20 21
10:00
~15:00

22
15:00
~19:00

23 24
イベント

10:00
~12:00

25

26 27
13:00
~18:00

28
12:00
~17:00

29 30
10:00
~15:00

31
10:00
~15:00

2026年1月開館日のお知らせ

※諸般の事情で、変更になる可能性もあります。


