

ENGLISH

ヨーロッパ

LITERATURE

ENGLISH

# まちかど図書館ぼたん

## まちかど座談会

2026年1月24日(土)10:00~12:00

認定NPO法人長野犯罪被害者支援センター

今月のスピーカーは 大塚清美 さん

被害者の声に心を寄せて  
~母子の満面の笑み、何処へ~



### ~イベント詳細~

(前半) 犯罪被害者当事者によるお話

- ・30年前に交通犯罪の遺族となった体験、影響、その後について
  - ・もし自分が被害者になつたら、
  - ・どのように被害者に接したらよいか
- ・犯罪被害者の支援に関する行政、支援関係機関  
民間支援団体の役割・法規や施策について

【後半】 意見交換・座談会



犯罪被害者体験談はこちらからお読みください→



お問い合わせはこちら

長野県立大学教員 築山秀夫

[tsukiyama.hideo@u-nagano.ac.jp](mailto:tsukiyama.hideo@u-nagano.ac.jp)

主催：長野市中心市街地活性化協議会

ぼたんでは毎月、本棚オーナーさん、利用者さん、地域の皆さんを交えた座談会を開催しています！当日飛び入り参加ももちろん大歓迎です！お気軽にご参加ください！

# 2026年1月開館日のお知らせ

Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat	Sun
			1 CLOSED	2 CLOSED	3 CLOSED	4 CLOSED
5 10:00 ~15:00 CLOSED	6 10:00 ~15:00	7 CLOSED	8 10:00 ~15:00	9 10:00 ~15:00	10 11:30 ~16:30	11 9:00 ~14:00
12 10:00 ~15:00	13 11:00 ~16:00	14 13:00 ~18:00	15 10:00 ~15:00	16 9:00 ~14:00	17 CLOSED	18 12:00 ~17:00
19 CLOSED	20 CLOSED	21 10:00 ~15:00	22 15:00 ~19:00	23 CLOSED	24 イベント 10:00 ~12:00	25 CLOSED
26 CLOSED	27 13:00 ~18:00	28 12:00 ~17:00	29 CLOSED	30 10:00 ~15:00	31 10:00 ~15:00	

※諸般の事情で、変更になる可能性もあります。